
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VIA MOLE’ TRAV. L. DI BONA – 88100 CATANZARO 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Determina n° 43/2023      
 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per 
la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro 
e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il 
quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al 
n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 
1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, 
nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. del 13 febbraio 2019 n° 9 di organizzazione degli uffici della sede centrale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il D.D. DCRIS_INL  848 DEL 31.12.2020, con il quale è conferito l’incarico di 
Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro per il periodo 1 gennaio 
2021 al 31 dicembre 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Catanzaro per l’esercizio finanziario 2023; 
 

RICEVUTE agli atti dell’ufficio la fattura elettronica 

n.Doc.3230169284, relativa alle spese postali – servizio di 
postalizzazione periodo marzo/2023; 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

CATANZARO 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

VIA MOLE’ TRAV. L. DI BONA – 88100 CATANZARO 

 

VISTO IL Codice Identificativo Contratto : 40000384746; 
 

VISTO il Codice Identificativo Gara (GIC) :8654219770; 
 

VISTA la regolarità contributiva (Durc); 
 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle spese per il servizio reso;    
 

 
che il funzionario il quale svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento 
(RUP) è Massimo Passafaro; 
 
Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personale. 
I dati personali del concorrente alla procedura di affidamento del servizio saranno 
trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica, 59 in qualità di titolare del 
trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento 
della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior 
offerente, nonché dalla successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabili nell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispttorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 
personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla suddetta procedura 
di affidamento del servizio. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto U.1.03.02.16.002. – 

Spese Postali  - del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio 
finanziario 2023, della somma complessiva di € 544,51 in favore di POSTE 

ITALIANE S.P.A. e di € 98,19 in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’art. 
17 – ter del D.P.R. 633/1972; 

   

 

 

                                                                                   

 

                                                          Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

 Dott. Luca Mancuso 


		2023-05-12T12:43:20+0200
	MANCUSO LUCA




